БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

         АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

  ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

              тел., факс 7-14-95

             КАРАР

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «01 »сентябрь  2014  й.                      № 91              «01» сентября   2014 г.

	О внесении  изменений и дополнений в постановление главы администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан  от 24 мая 2013 г. № 67( в ред. от 29.04.2014г. № 50, 03.03.2014г. № 22, 26.08. 2013г. № 105) «О размещении нестационарных  торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории  городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан »

В соответствии п.10 ст.14 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации» от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ, Законом Республики Башкортостан «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан» от 14.07.2010 г. № 296-з, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011 года № 98  «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан» (в редакции от 29.05.2012года №168),  постановлением Главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 29.03.2013г. №628 « О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан  от 10.05.2011года № 973 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» и в целях наиболее полного обеспечения населения городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебевский район Республики Башкортостан
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
 Приложение № 5 к постановлению   главы администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 24 мая 2013 г. № 67( в ред. от 29.04.2014г. № 50, 03.03.2014г. № 22, 26.08. 2013г. № 105) ««О размещении нестационарных  торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории  городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»,  изложить в следующей редакции (Приложение).
Глава администрации

                                     Л.Р.Юнусова
Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения Приютовский

поссовет муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «   » _______ 2014 года № __

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг)

на территории городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	№№    п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестационарный торговый объект (указать какой)
	Специализация нестационарного

торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому

к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. К. Маркса, 13
	киоск
	реализация лотерейных билетов
	5,0 кв.м.
	01.01.2013-28.02.2017
	В соответствии ГОСТ  Р 51303-99.Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	2.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,Бульвар Мира, 1
	киоск
	услуги по ремонту обуви
	10,0 кв.м.
	01.01.2013-31.07.2014
	-/-

	3.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Магистральная (вблизи д. № 9)
	киоск
	торговля хлебобулочной продукцией
	10,0 кв.м.
	01.01.2013- 31.08.2015
	-/-

	4.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Бульвар Мира (между домами 6А и 8)
	киоск
	реализация мяса кур, цыплят, яиц
	10,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

Нет договора

	5.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. К.Маркса
 (с торца дома № 11)
	киоск
	торговля хлебобулочной продукцией
	10,0 кв.м.
	01.01.2013-31.10.2015
	-/-

	6.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Комсомольская (остановка «Спортзал»)
	киоск в составе остановочного комплекса
	торговля продовольственными товарами
	10,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	В соответствии ГОСТ  Р 51303-99.Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	7.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Больничная, 1/1
	павильон в составе остановочного комплекса
	торговля продовольственными товарами
	32,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

	8.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Карцева, 37/1
	павильон в составе остановочного комплекса
	торговля продовольственными товарами
	15,0 кв.м.
	01.01.2013-30.10.2016
	-/-

	9.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Магистральная, (в 15 метрах восточнее жилого дома №7)
	павильон в составе остановочного комплекса
	торговля продовольственными товарами
	14,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	киоск нет договора

	10.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

перекресток ул. Ленина,7
	торговый

павильон
	торговля продовольственными товарами
	15,0 кв.м.
	01.01.2013-31.08.2015
	            -/-

	11.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,ул. Парамонова

 в районе жилого дома № 11
	торговый

павильон
	торговля продовольственными товарами
	15,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

	12.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул.Вокзальная,
в районе жилого дома № 17
	торговый

павильон
	торговля продовольственными товарами
	17,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2015
	-/-

	13.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Свердлова, (в 14,1 метрах юго-западнее дома 11)
	торговый

павильон
	торговля продовольственными товарами
	23,6 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

	14.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Парамонова, 3/2
	торговый

павильон
	торговля промышленными товарами
	12,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

	15.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Парамонова, 3Г
	торговый

павильон
	торговля промышленными товарами
	12,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

	16.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Магистральная, 3 А
	торговый павильон
	торговля продовольственными товарами
	33,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

	17.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Горького, 17 А

	торговый павильон
	торговля продовольственными товарами
	20,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

	18.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Свердлова, 13 «А»

	торговый павильон
	торговля промышленными товарами
	25,0 кв.м.
	01.01.2013- 31.12.2015
	-/-

	19.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Свердлова, 13/2

	торговый павильон
	торговля

бытовой химией
	25,0 кв.м.
	01.01.2013- 31.12.2016
	-/-

	20.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Свердлова,  (за магазином «Ярмарка)
	павильон
	услуги по ремонту обуви
	12 кв.м.
	01.01.2013- 31.12.2016
	-/-

	21.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Советская, 25А  (остановка «Советская»)
	остановочный комплекс с торговым  павильоном
	услуги такси
	12,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	-/-

	22.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Пролетарская, 1 г
	остановочный комплекс с торговым  павильоном
	услуги такси
	10,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2015
	-/-

	23.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. К.Маркса, 12
	летнее кафе
	услуги общественного питания
	25,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	24.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Свердлова, 8

( у магазина «Кампас»)
	изотермическая

молочная цистерна

 2 ед.
	торговля молоком в розлив

	3,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	В соответствии СанПиН 2.3.5.001-97.
Соблюдение действующего

законодательства, установленных правил и норм

	25.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Свердлова, 6 (на площадке у магазина «Золотой теленок»)
	изотермическая

молочная цистерна

1  ед.
	торговля молоком в розлив

	3,0 кв.м.
	01.01.2013-31.12.2016
	               -/-

	26.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Пролетарская,  (возле остановки)

	лоток
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	В соответствии СанПиН 2.3.5.001-97.
Соблюдение действующего

законодательства, установленных правил и норм

	27.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Советская (возле магазина «Санди»)
	лоток
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.

	28.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Свердлова (возле дома № 6)
	лоток 2 ед

	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	 -/-

	29.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Свердлова, 13

(за магазином «Ярмарка»)

	лоток 3ед
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	-/-

	30.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. 50 лет ВЛКСМ, 12 А (возле магазина «Хлебосол»)
	лоток
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	-/-

	31.
	Белебеевский район, р.п. Приютово,

ул. Куйбышева, 2/1
	лоток
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	-/-

	32.
	Белебеевский район,

п. Приютово, ул. Свердлова, 1/1 (возле магазина «Мадагаскар»)
	лоток
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	-/-

	33.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Магистральная, 9  между магазином  «Магнит» и магазином «Полушка»)
	лоток 3 ед.
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	           -/-

	34.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Ленина, 8 (возле магазина «Башспирт»)
	лоток
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-01.11.
	-/-

	35.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

на пересечении улиц Свердлова и Вокзальная (д. № 1 по ул. Свердлова)
	лоток
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-01.11
	-/-

	36.

	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Магистральная (площадка вдоль забора МАОУ СОШ № 16)

	лоток

4 ед.
	реализация овощной  продукции, картофеля и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.08.-31.10.
	-/-

	37.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, Бульвар Мира (между строящимся зданием Бульвар Мира 6 А и магазином «Полушка» Бульвар Мира, 6)
	площадка для

реализации елок 2 ед.
	реализация деревьев хвойных пород
	6,0 кв.м.
	ежегодно с 01.12.-31.12.
	-/-

	38.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,

ул. Магистральная (площадка вдоль забора МАОУ СОШ № 16)
	площадка для

реализации елок
2ед.
	реализация деревьев хвойных пород
	6,0 кв.м.
	ежегодно с 01.12.-31.12.
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	39.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, Бульвар Мира 5Б (площадка возле мечети, напротив магазина «Монетка»)
	лоток
	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-01.11
	-/-

	40.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, правая  сторона площади  ДК р.п. Приютово, напротив дома № 14 по бульвар  Мира.
	площадка для размещения аттракционов
	размещения аттракционов
	30,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-30.09
	-/-

	41.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,   Парк Славы          ( справа от танцевальной площадки  МАУК ДК р.п. Приютово)
	 детское летнее кафе – мороженное
	услуги общественного питания
	50,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	42.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово, ул. Магистральная (вблизи д. № 9)
	киоск
	торговля хлебобулочной продукцией
	10,0 кв.м.

	43.
	Белебеевский район,

р.п. Приютово,На пересечении улиц 50 лет ВЛКСМ и Парамонова
	киоск
	торговля хлебобулочной продукцией
	10,0 кв.м.

Управляющий делами администрации                                                                                                                                                       С.Ф.Варламова